Rua Santa Luzia, nº 799, sala nº 203, Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20030-040

Telefones: 97044-3670

http://www.aquatica.org.br

FEDERAÇÃO AQUÁTICA

DO
ESTADO DO RIO DE

JANEIRO

Rio de Janeiro, 07 de maio de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO AQUÁTICA DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO (“FARJ”), Sr. Celso Campos de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, vem, com fulcro no art. 29, do Estatuto em vigor, CONVOCAR todos as

entidades filiadas e vinculadas, no gozo de seus direitos, bem como o representante da

Comissão de Atletas da FARJ, a participarem da Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no

dia 27.05.2024 (segunda-feira), às 13:00, em primeira convocação, com a maioria

absoluta de seus membros, e às 13:30, com os representantes presentes, na sede da FARJ,

situada na Rua Santa Luzia, nº. 799/203, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.030-040, com a

seguinte ordem do dia:

a) Abertura da Assembleia Geral Ordinária;
b) Apresentação dos presentes com direito a voz e voto;
c) Apreciação das Contas do ano de 2023, acompanhadas do parecer do Conselho Fiscal.

Informa-se que podem participar da Assembleia Geral, em consonância com o Estatuto da

FARJ, os seguintes membros: (i) Aqua UP Escola de Natação; (ii) Club de Regatas do

Flamengo; (iii) Clube de Regatas Guanabara; (iv) Club de Regatas Vasco da Gama; (v) Clube

Funcion. Da CSN; (vi) Fluminense Football Club; (vii) GRES Acadêmicos do Salgueiro; (viii)

Iate Clube Jardim Guanabara; (ix) Marina Barra Clube; (x) Mello Tênis Clube (xi) Olaria

Atlético Clube; (xii) RKF Swin Tim; (xiii) Tijuca Tênis Clube; (xiv) Associação Atlética Banco

do Brasil – AABB Niterói; (xv) Comissão de Atletas, representada pelo o seu Presidente.

CELSO CAMPOS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO AQUÁTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

http://www.aquatica.org.br/